

*Lubsko, dnia 20 marca 2024 roku*

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na**

### **„Budowa drogi gminnej w miejscowości Górzyn”**

Gmina Lubsko działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2023 roku, poz. 1605 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ:

#### **Pytanie nr 1:**

Czy zamawiający przewiduje budowę kanału technologicznego jak w PFU?

#### **Odpowiedź na pytanie 1:**

**Kanał technologiczny - W ramach zadania należy dokonać budowy kanału technologicznego. Studnie kablowe z pokrywami typu ciężkiego należy wbudować w odstępach nie większych niż 120m. Kanał technologiczny należy wykonać z rur RHDPE o średnicy 110x3,7mm oraz rurki RHDPE o średnicy 40x3,7mm.**

#### **Pytanie nr 2:**

Czy zamawiający przewiduje budowę odwodnienie drogowego? Jeśli tak to w jakiej postaci?

#### **Odpowiedź na pytanie 2:**

**W celu odwodnienia projektowanych dróg należy wykonać nawierzchnię z kostki typu EKO układanej na podbudowie z kruszywa płukanego/lamanego umieszczonego albo z materiału z geowłókniny albo w usztywnionej geokracie pełnej ww. kruszywa.**

**Podbudowa jak i podsypka pod drogą będzie pełniła rolę zbiornika wód deszczowych przy jednoczesnym zapewnienie ciągłości komunikacji samochodowej.**

**W związku z powyższym następuje zmiana SWZ w powyższym zakresie.**

#### **Pytanie nr 3:**

Czy zamawiający przewiduje budowę połączenia z przyległymi drogami publicznymi?

#### **Odpowiedź na pytanie 3:**



**Lubuskie**  
Warte zachodu



TAK.

**Pytanie nr 4:**

Czy zamawiający przewiduje budowę krótkich zjazdów?

**Odpowiedź na pytanie 4:**

**Tak, ze względu na wąski pas drogowy zjazdy będą minimalnej długości.**

**Pytanie nr 5:**

Czy zamawiający dopuszcza odwodnienie drogi poprzez zastosowanie ekokostki?

**Odpowiedź na pytanie 5:**

**Tak, dopuszcza.**

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że drogi objęte zamówieniem są drogami wewnętrznymi.

**Odpowiedź na pytanie 6:**

**Wszystkie drogi posiadają status dróg gminnych wewnętrznych.**

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o wskazanie w PFU sposobu odwodnienia projektowanych dróg. Zgodnie z Częścią opisową PFU - "Opis stanu istniejącego - str. 6" przedmiotowe ulice odwadniane są powierzchniowo w przyległe tereny zielone. Rozwiązania projektowe zawarte w PFU nie przewidują zmiany sposobu odwodnienia, a wręcz pogorszą warunki odwodnienia, ponieważ woda z utwardzanych powierzchni jezdni będzie kierowana na tereny przyległe w znacznie większej ilości, biorąc pod uwagę właściwości chłonne nawierzchni gruntowej w stanie istniejącym.

Zwracamy Państwa uwagę, że zgodnie z Art. 234 Ustawy Prawo wodne:

*1. Właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może:*

- 1) zmieniać kierunku i natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód opadowych lub roztopowych ani kierunku odpływu wód ze źródeł — ze szkodą dla gruntów sąsiednich;*
- 2) odprowadzać wód oraz wprowadzać ścieków na grunty sąsiednie.*

*2. Na właścicielu gruntu ciąży obowiązek usunięcia przeszkód oraz zmian w odpływie wody, powstałych na jego gruncie na skutek przypadku lub działania osób trzecich, ze szkodą dla gruntów sąsiednich.*



**Lubuskie**  
Warte zachodu



3. Jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, z urzędu lub na wniosek, w drodze decyzji, nakazuje właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom, ustalając termin wykonania tych czynności.

#### **Odpowiedź na pytanie 7:**

**W celu odwodnienia projektowanych dróg należy wykonać nawierzchnię z kostki typu EKO układanej na podbudowie z kruszywa płukanego/łamanego umieszczonego albo z materiału z geowłókniny albo w usztywnionej geokracie pełnej ww. kruszywa.**

**Podbudowa jak i podsypka pod drogą będzie pełniła rolę zbiornika wód deszczowych przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości komunikacji samochodowej.**

**W związku z powyższym następuje zmiana SWZ w powyższym zakresie.**

Pismo zatwierdził i zaakceptował:

*/-/ Burmistrza Lubsko*

*Janusz Dudajć*

- Umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/lubsko>
- Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja Warunków Zamówienia w zakresie opisanym powyżej.
- Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego postępowania



**Lubuskie**  
Warte zachodu

